
Cílem této diplomové práce bude charakterizovat formování českého konzervativního a pravicového
smýšlení v politické praxi, jenž se tehdy v komunistickém prostředí zdálo být něco naprosto
nepředstavitelného. Kořeny anglosaského konzervatismu sice sahají již po 18. století, ale těžko ho v tuto
dobu jako moderní ideologii definovat. Jeho význam se vyvíjel a měnil časem, nicméně v určitých
směrech by se dalo říci, že základní principy konzervatismu se zachovaly dodnes. V této práci se budu
odrážet především z hodnot, jako je svoboda, rovnost, vlastnictví, tradice a morálka, protože právě z
těchto hodnot ODA, jakožto hlavní aktér, kterým se práce primárně zaobírá, a který ve společnosti
formované komunismem a vidinou socialismu jakožto jediné možné cesty vzniku pravicové politiky,
čerpal.


